Crisis Theologica

Cárdenes, Juan de

Sevilla, 1687

Cap. VII. An opinio de successiva auditione duarum medietatum Missæ
maneat practicè probabilis?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75689](#)

C A P V T VII.

*An opinio de successiva auditio
ne duarum medietatum Missæ
maneat practicè proba-
bilis?*

S V M M A R I V M.

*Opinio est practicè probabilis, dum
absque peccato deducitur ad pra-
xim. num. §4.*

*Opinio de auditione successivâ vide-
tur tenuis probabilitatis. num. §5.
& §6.*

*Authores, quibus habetur suspecta,
hæc probabilitas. num. §7. &
seqq.*

*Absolute manet practicè probabilis,
donec aliter determinetur. num.
§1.*

§4. **V**T propositio sit practicè probabilis, necesse est, quod licite, & absque peccato possit deduci ad praxim. sive quod dum eam opinionem deducimus ad praxim, censemur prudenter operari. Inquirimus ergo, an hæc opinio, quæ docet, satisfieri præcepto per successivā auditionem duarum medietatum, ita sit probabilis, vt licite, & absque peccato possit deduci ad praxim, eaque ad praxim deducta, operemut prudenter.

§5. Ratio dubitandi est: nam ea opinio non est practicè probabilis, quæ est tenuiter probabilis: sed illa opinio de successiva audizione est tenuiter probabilis: ergo non est practicè probabilis. Maior est evidens ex damnatione tertiae propositionis in hoc decreto contenta: damnatur enim hæc propositio: Generatim

dum probabilitate sive intrinseca, sive extrinseca, quantumvis TENVI, modo à probabilitatis finibus non excatur, confisi aliquid agimus, semper prudenter agimus. Non est igitur probabilis practicè, neque prudenter practicabilis ea, quæ est teniter probabilis.

§6. Quod vero ea opinio sit tenuiter probabilis, quæ est minor eius syllogismi, probatur. Nam, vt late ostendi dicit. 4., illa opinio est tenuiter probabilis, de cuius probabilitate dubitant non pauci viri docti; sic se habet ea opinio: ergo illa est tenuiter probabilis.

§7. Probatur minor. Nam in primis de eius probalitate dubitat P. Suarez vbi subra cap. 5. illis verbis. ^{Suar.} Propter hæc suspecta mibi semper fuit illa doctrina, quam non nullis etiam Theologis, & iurisperitis dispticere video, &c. Dicitur autem doctrina suspecta illa, de cuius probabilitate dubitatur. Auget autem fundamentum dubitandi de eius probabilitate, ex verbis immediate subiunctis: Quia revera est parum consentanea intentioni Ecclesiastici præcepti, & Religioni, ac reuertente debite huic Sacrificio Ut autem propositio sit absolute, & practicè probabilis, non debet esse parum consentanea præcepto, &c. cum propositio vt sit absolure probabilis debeat habere magnum fundamentum, atque adeo esse valde cōsentanea præcepto. Ex quibus etiam constat, non solum Suarium, sed noui nullos etiam Theologos, & Iurisperitos dubitare de securitate, sive de probabilitate practica eius opinionis.